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Remiss av b etänkandet  SOU 2025:90  Förmedling 

av post till personer med skydd i folkbokföringen 

(Fi2025/01631 ) 
 

 

Journalistförbundet har tagit del av förslagen i  betänkandet ”Förmedling av post till personer med skydd 

i folkbokföringen ” SOU 2025:90 . I utredningen föreslås en ny lag och förordning om förmedling av 

vissa postförsändelser.  Bakgrunden är att den förmedling av postförsändelser till utsatta personer  som 

Skatteverket bedrivit sedan 90 -talet hittills varit oreglerad. Förmedlingen av brev till utsatta personer är 

enligt Journalistförbundet viktig. Även journalister tvingas i vissa fall ha skyddade personuppgif ter på 

grund av att det finns en hotbild mot dem. Enligt utredningen har Skatteverkets verksamhet med 

förmedling av postförsändelser till utsatta personer  vuxit de senaste åren. Av utredningen framgår det att 

Skatteverket i dagsläget förmedlar över 1,1 miljon försändelser per år till personer med skyddad  

folkbokföring och sekretessmarkering i folkbokföringen.  Mot den bakgrunden delar Journalistförbundet 

utredningens bedömning att det finns ett behov av att reglera verksamheten.  

Utredningen föreslår att det i nom förmedlingsverksamheten ska det gälla absolut 

sekretess för uppgift om en särskild postförsändelse. Om inte sekretess följer av några andra 

bestämmelser ska dock sådana uppgifter få lämnas till den som är försändelsens ursprungliga 

avsändare eller slut liga mottagare. Uppgift om den slutliga mottagarens adress ska dock inte få lämnas 

ut till den ursprungliga avsändaren.  Journalistförbundet anser att absolut sekretess bör användas mycket 

restriktivt och enbart när det finns m ycket goda skäl för det. I det här fallet finns motsvarande 



 

 

bestämmelse avseende aktörer som bedriver postverksamhet och mot bakgrund av det ta och det stora 

skyddsintresset har Journalistförbundet inget att erinra mot förslaget.  

För andra uppgifter om enskilds personliga förhållanden  föreslår utredningen att  

sekretess ska  gälla, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon 

närstående till denne lider men.  Bestämmelsen har ett omvänt skaderekvisit , vilket innebär att sekretess 

är huvudregel. Mot bakgrund av det stora intresse som finns av att skydda utsatta personer  i förhållande 

till det relativt låga allmänintresset i dessa fall har Journalistförbundet inget att erinra mot förslaget.  

 I utredningen föreslås också att sekretess ska  gäll a  för uppgift om förberedelser, urval 

och metoder vid  kontrollerna enligt den nya lagen  om förmedling av  vissa postförsändelser, om det kan  

antas att syftet med kontrollerna  motverkas om uppgiften röjs.  Journalistförbundet har förståelse för att 

det finns ett visst behov av att skydda uppgifter om hur förmedlingen av brev till utsatta personer går till 

eftersom det annars finns risk att uppgifterna används för att kartlägga verksamheten i syfte att ta red a 

på till exempel var en person med sekretessmarkering bor. Journalistförbundet har därför inget att erinra 

mot förslaget.  
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